РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 г. Набережные Челны № С73/

о  внесении изменений в постановление
Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3492 от 11.12.2015 г.
«Об утверждении комплексной программы

«Патриотическое воспитание детей и молодежи в
Тукаевском муниципальном районе
на 2016-2018 годы»

В целях реализации государственной программы «Развитие физической
культуры, спорта, туризма и повышения эффективности реализации молодежной
политики в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» утвержденной
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 г., №73

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3492 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
комплексной программы «Патриотическое воспитание детей и молодежи в
Тукаевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» следующие изменения;
1.1. Приложение к постановлению Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского .муниципального района №3492 от 11.12.2015 г. «Об утвервдении
комплексной программы «Патриотическое воспитание детей и молодежи в
Тукаевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции,
согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Р. в. Асылгараев

Мероприятия 110 рсализапии районной комплексной про1 рам№
«Патрнотнмескос воентанне детей н молодежи в Гукасвском мунининальном райоIН^

ению руководтеля
мого комитета

2016 г. № ( ^ 9^

018 годы»

№ Наименование мероприятий
Распределение финансовых
средств, по годам (в рублях) Источник

финансирования Исполнитель
2016 2017 2018

1. Торжественное мероприятие «Спасибо за службу, земляки» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

2.
Тимуровское движение по оказанию помощи ветеранам
войны и труда «Милосердие», «Ветеран живет рядом»,
«Забота»

0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

3. Дню Победы в Великой Отечественной войне (но отдельному
плану). 0 0 0 Финансирование не

требуется
Отдел
культуры

4. Международный день добровольца 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

5, Весенняя неделя добра 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

6. Тематический вечер, посвященный выводу войск из
Афганистана и Дню защитника Отечества 0 0 0 Финансирование не

требуется
Отдел
культуры

7. Районный фестиваль национальных культур «Мой дом -
Татарстан» 4 000 4 000 4 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел

культуры

8.
«Открывая родину, узнаем себя», «Моя малая Родина» цикл
выставок, посвященные знатным землякам, по истории и
краеведении республики

25 000 25 000 25 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

9. Праздник «День призывника» 15 000 15 000 15 000 М Б(МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

10. День чернобьшьца 0 25 000 25 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

11.
День Победы 0 30 000 30 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел

культуры

12.
Фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями
здоровья «парус надежды» 0 60 000 60 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел

культуры

13. Легкоатлетический кросс, посвященный ко Дню Победы ВОВ 2 565 2 760 15 000 МБУ «Подростковый
клуб» ОДМСиТ

14. Первенство и Чемпионат района по биатлону, посвященный
памяти Героя Советского Союза Калимуллы Якупова 18 320 18 000 15 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

15. Первенство района по зимнему полиатлону, посвященное
па.мяти погибщих воинов-интернационалистов 2 160 2 160 15 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

16.
Мероприятие по возложению венков к могилам воинов
интернационалистов 0 8 000 10 000 МБУ «Подростковый

клуб»

Управление
социальной
защиты

17. Первенство и Чемпионат района по стрелковому спорту
4 920 5 000 10 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

18. Открытый турнир по национальной борьбе «Корэш» на Кубок
Раббаии Шарипова 0 10 000 10 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

19. Первенство района по военно-прикладным видам спорта
среди призывников 1 500 1 500 10 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

20. Первенство района по мини-футболу среди девущек
общеобразовательных учреждений района 3 235 0 10 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

21. Первенство и Чемпионат района по лыжным гонкам на Кубок
героя Советского Союза Нурми Халяфовича Шарипова 10 000 10 000 15 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

22. Участие на Республиканском этапе соревнований по
патриотическому воспитанию 41 300 0 7 000 МБУ «Подростковый

клуб» ОДМСиТ

21. Организация районного праздника «День призывника» 10 000 15 000 15 000 МБУ «Подростковый
клуб» ОДМСиТ

22. Районные военно-спортивные ифы для подростков и
молодежи «Зарница» 10 000 0 0 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление

образования

23. Акция по правовому воспитанию детей и молодежи «Имею
право знать» 3 000 0 0 Управление

образования
Управление
образования

24.
Конкурсы социально значимых проектов, сочинений,
рисунков, эссе «Живи, помни о корнях своих», «Семейный
очаг», «Моя родина Татарстан»

6 000 10 000 0 Управление
образования

Управление
образования

25. Выставки рисунков на историко-патриотическую тему,
приуроченные к тематическим праздникам 3 500 4 000 5 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление

образования

26. Изготовление стендов с наглядной агитацией патриотической
направленности 6 000 6 000 6 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление

образования

27.
Смотр-конкурс строя и песни среди школьников и
воспитанников дошкольных учреждений 15 000 25 000 15 000 МБОУ ДОД «ЦВР»

Управление
образования

28. Мероприятия, приуроченные к Году литературы Управление
образования

Управление
образования

29. Муниципальный этан Республиканского Фестиваля
патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» 15 000 0 0 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление

образования

30. «Парламентский урок»
5 000 10 000 0 Управление

образования
Управление
образования

31. Интеллектуально -  патриотическая и ф а по истории
5 000 0 0 Управление

образования
Управление
образования

32. Акция «Подари книге вторую жизнь»
5 000 0 0 Управление

образования
Управление
образования

33. Конкурсы экологической направленности
10 000 15 000 0 Управление

образования
Управление
образования

34.
Экологический фестиваль учащихся «Зеленая планета»

5 000 0 0 Управление
образования

Управление
образования

35
Районные мероприятия, посвященные Дню героев Отечества

0 10 000 10 000 МБОУ ДОД «ЦВР» У правление
образования

36
Муниципальный этан Республиканского конкурса «Династии
Росии» 0 5 000 5 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление

образования

37 Экскурсия в общественно-патриотический музей «Гиндукущ»
0 0 0 Финансирование не

требуется
Отдел
культуры

38 Праздничный концерт «Дорогие наши учителя» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

39 Крященский обрядовый праздник «Петров день» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

40 Обрядовый праздник «Иван Купала» - 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

41 Обрядовый праздник «Сомбелз» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

42 Обрядовый праздник «Нэуруз» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

43 Обрядовый праздник «Проводы зимы» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

44 Обрядовый праздник «Рождество», «Колядки» 0 0 0 Финансирование не
требуется

Отдел
культуры

45 Всломарафон, приуроченный Дню Республики 0 15 000 15 000 МБУ “Подростковый
клуб”

ОДМСиТ

46 Лыжня Татарстана 0 2 580 2 580
МБУ “Подростковый
клуб”

ОДМСиТ

47 Кросс наций
0 6 000 6 000 МБУ “Подростковый

клуб”
ОДМСиТ

48
Конкурс среди активистов добровольческих движений.
Поощрение и обеспечение эникировкой членов
добровольческого движения района

0 10 000 10 000
МБУ “Подростковый
клуб”

ОДМСиТ

49 Акции добровольческого движения района
0 7 000 7 000 МБУ “Подростковый

клуб”
ОДМСиТ

ИТОГО: 226 500 362 000 372 580